〒020-0023盛岡市内丸 3番 1 号
電話番号   019-651-6161
F   A   X   019-653-1291

ホームページ   http://www.tohoku-bank.co.jp

平成 26年 4月 23日

各位

株式会社	 東北銀行

畜産 ABL 活用推進中央検討委員会の委員委嘱について

～	 全国地方銀行協会加盟行で唯一	 ～

株式会社東北銀行(取締役頭取	 浅沼	 新)は、この度当行行員が公益社団法人中央畜産会が設

置する畜産 ABL 活用推進中央検討委員会の委員委嘱を、全国地方銀行協会加盟行の中で唯一受け

ましたので、お知らせいたします。

当行では平成 17 年に全国に先駆けてアグリビジネス支援を開始し、取り組んでまいりました。

今回の委員委嘱は、今までの取組を評価いただいた結果であると捉えております。

当行は今回の委員委嘱を通じ、畜産経営の安定及び生活基盤の強化に資するため、畜産 ABL

活用推進のための課題解決に向けた検討をしていきたいと考えます。

今後も当行では事業者様の多様な資金ニーズに対応するため、ABL を積極的に活用し、地域の

事業者様の皆様への円滑な資金供給に努めてまいります。

記

1. 委員就任者

成長産業推進部	 副調査役	 松本	 辰大

2. 畜産 ABL 活用推進中央検討委員会とは

畜産 ABL の活用推進のための課題解決に向けた調査・検討、事例の実証検討を行い、畜産

ABL 取扱いマニュアル等を策定しその推進を図り、もって畜産経営の安定及び生活基盤の強

化に資することを目的とする委員会。

① 委員会には、金融機関として当行のほか、学識経験者・畜産関係団体等が参加します。

以上
【本件に関するお問い合わせ】

成長産業推進部（担当：松本・中村）

電話番号：019-651-6161